ta vt citatus ppareat si sua putauerit interesse fm̄ do.
Ange. in. d. §. meminisse. 7 alle. gl. quā dicit singula. in
lea quidē. C. si manci. ita fue. alie. ne. ma. ¶ Venio ad
glo. 7 oppo. qd nigrum nō faciat ad rubrū cum in text.
tractet in cā momēti. So. glo. j. metu cōtrarij exponit
id est possessionis. dicit em̄ possessio momentū non qd
durat p̄ momentum sed qz parum duratura est apud
possessiones cum actor docuerit de p̄prietate. hinc est qd
a tali cā nō appellat fm̄ leges. de h̄ ultimo dic vt no. j.
de resti. spo. c. cum ad sedē. ¶ Quo ad primū dictū qd
glo. nō dicit simpliciter verū qz posset durare magno
tpe apud possessionem. forte em̄ ex defectu p̄bationum
nō poterit docere actor de dominio. vt in. c. sepe. eo. ti.
dic ergo melius fm̄ doc. qd dicit momentanea aptitudi-
ne 7 non actu qz possibile est qd parum durabit sicut. l.
aquila dicit penalis aptitudine 7 nō actu qz nō semp
penalis est s̄ p̄t esse penalis. insti. ad. l. aquil. §. bis au-
tem. Et scias fm̄ Jo. an. hic qd momentū ē quadagesi-
ma pars vnius hore. nam hore est. xxij. pars diei. pun-
ctum est quarta pars hore. momentū est. x. pars puncti.
et sic quadagesima pars hore. Constat aut qd posses-
sio plusq̄ tantū est duratura 7 ideo vt p̄dixi debet di-
ci momentanea aptitudine 7 non actu. qñqz tñ sumit
momentū p̄ vigore seu efficacia. xj. di. cōsuetudinis. 7
de offi. or. c. ordinarij. in fi. li. vj. vide ad materiam v̄la-
tandam p glo. in. c. sicut antiquitus. xvij. q. iij. ¶ Glo.
scda oppo. de. l. naturaliter. §. nihil cōe. de acqui. poss.
sed recte 7 formaliter nō soluit. dic vt. s̄. dixi in no. po-
stea in scda parte exponit tex. ibi in vno eodemqz indi-
cio. i. sub eodem iudice. ¶ Sed aduerte qz hec exposi-
tio glo. nō est necessaria qz tex. hic dicit. sed glo. habu-
it respectum ad antiquam lram vbi dicebat iudicio et
sic posuit hic glo. antiquam. ¶ Ultimo glo. oppo. de.
c. fi. de iudi. vbi tractant cause coram diuersis iudicibz
glo. remittit ad ibi no. dicit ibi plene dixi vbi posui in-
tellectū huius. c. ¶ Glo. vltima oppo. qd immo contra
absentem p̄t p̄nunciari. vt in. c. put. de do. 7 contu. 7
l. consentaneum. C. quō et qñ index. Soluit glo. tribo
modis. Primo modo qd tex. iste p̄cedit qñ lis nō erat
contestata. Secdo soluit qñ erat contest. sed nō lique-
bat de cā. vt plene no. in dicto. c. put. Tertio quia lo-
quit qñ pars nō fuit citata nec conuicta et hec solutio
est melior ad tex. alie due p̄cedentes sunt vere in se sed
non conueniunt lre. ¶ Ultimo scias qd Inno. posuit
hic glo. que videt parue vtilitatis querendo an ista iu-
ra incorporalia possideant vel quasi nō data realitate
seu p̄prietate iuris. 7 videt primo qd nō quia sine p̄prie-
tate nō est in eis dare quasi possessionem ergo nō pos-
sunt possideri vel quasi. Quidam dicunt qd in istis in-
corporalibus nō dat possessio iuris vel quasi sed exer-
cium seu actus ipsius iuris vt dicatur talis est in pos-
sessione exercendi iura ep̄alia vel est in possessione eli-
gendi vel iudicandi. Alij dicunt 7 forte melius fm̄ In-
no. qd p̄p̄ius dicit qd aliquis est in possessione iuris eli-
gendi vel eundi q̄z qd quis est in possessione exercendi
hec iura. hñ em̄ p̄t quis habere possessionem alicuius
iuris lz ipse nō habeat ipsū ius quia lz ipse nō habeat
alius habet. 7 etiā si nullus habet est tñ in actu vel ha-
bitu seruendi fm̄ eum. 7 hoc videt verius. p hoc alle-
go glo. que hoc aperte dicit in. c. cū ecclesia. j. e. an ver.
in trium ep̄orum. Et de hoc an ista incorporalia posside-
ant vel quasi dic vt no. in. c. querelā de elec. 7 in. c. pe-
uenit de cens. 7 p̄ Ly. in. l. si certis annis. C. de pac. 7 p̄
Inno. in. c. in lris de resti. spo. 7 in. c. bone de postu. pie-
la. 7 in Spe. de resti. spoli. §. nunc dicamus. ver. sed si
aliquis facit. c. cum ecclesia. j. co. ti.

Ad vltimum. Si possessio 7 pe-
titorio sil est actus
p̄t index p̄s possessorū terminare. sic cōiter
sumat. vel sūma sic 7 melius. Si actus est petitorio 7

possessorio potest iudex receptis probationibus super utroque prius discutere possessionis probationes super possessore et illud terminare. Cōis diuisio. scda ibi nos aut. **¶** Nota casum in quo iudex supplet ex officio ad utilitatem priuatarum personarum. l. 3. c. 1. ptes egerint petitorio et possessore. potest tamen iudex suspēso petitorio examinare possessionem et illud terminare. Et aduerte q; tex. loquitur quā prius recepit probationes super utroque. an autem possit iudex a principio solū admittere probationes super possessore. et super eo tamen pcedere usque ad decisionem. tex. nō aperit nec doc. sed satis puto q; nō. nam de iure maxime canonico quā ista duo cōpassibilia sunt possunt sil tractari. et iudex tenet utrunque diffinire. vt in. c. cum dilectus. et in. c. cum ecclesia. j. e. 7. l. cum fundū. ff. de vi et vi ar. cum ergo ab illis iuribus nō reperiamus forte recessum. nisi in casu huius. c. qd loquitur modo predicto ergo etc. Item q; si aliter diceremus posset cōtrarius effectus oriri vt q; ptes facerent maiores sumptus in pducendo testes bis super istis iudicijs sepatis. Item mos gerendus est partibus pbare volentibus. vt. l. circa. ff. de pba. 7. c. 13. eo. ti. **¶** Prima glo. est facilis. vltimus vero in principio allegat concord. postmodū oppo. de. c. primo. 7. c. cum dilectus. in quibus sil pcedit super utroque et vna sententia terminant. Glo. aliquantulū se inuoluit habet tamen bonam mentē hanc videlicet q; maxime de iure canonico possunt sil accumulari vt in contrarijs. et placebat hoc Martino glosatori antiquo et eius sequacibus sed Jo. et sequaces dicebāt oppositū q; accumulari nō poterat s; de necessitate prius debebat discuti et emiari qd possessoria. p. l. ordinarij. C. de rei ven. l. incerti. C. d. in terdic. s; pma opinio verior ē. vt plene dicit l. c. pastoralis. j. e. s; p supposito q; sil possunt accumulari respondent ad contrariū dupliciter. Primo q; debet intelligi hoc. c. s; illa iura vt prius terminet possessorem tamen incōtinenti debet pnuinciari super petitorio. Certe hic intellectus nō applaudit lre. q; aperte innuit possessorem prius examinandum et terminandum. Item nihil de nouo induceret hoc. c. qd nō est dicendum maxime cū faciat mentionē de iure civili videlicet de legibus palle. in quibus prius discutit et terminat possessorem. ideo forte glo. transit ad alium intellectus q; de iure ex quo sil actum est debet utrunque vna sententia terminari. sed iudex ex officio suo vbi hoc viderit expedire poterit discutere probationes super possessore et illud prius terminare. Et certe iste intellectus sic declaratus est verus et notabilis. Concludo ergo aliq. dic q; aut dubitat quis possideat et tunc nō debet agi petitorio et possessore ex quo quilibet cōtendit se possessore et dñm q; insurgeret quedā cōtrarietas nec apparet quis subire haberet onus pbadi in petitorio. et B casu d; agi et discuti et terminari prius possessore et sic loquunt illa iura civilia. l. incerti. 7. l. ordinarij. sed vbi quis pcedit se spoliatum et intentat utrumque iudiciū tunc data cōpassibilitate potest qd quā est no. in. d. c. pastoralis. potest pcedi. put dicit in. d. c. cum dilectus. 7. j. c. pxi. vt sil terminet data progatiua possessore in ordine pnuinciandi. si tamen iudici videbit poterit ex officio pcedere. put hic dicit. et iste est verus intellectus huius. c. **¶** Sed nunc qro de intellectu lre ibi prius audiunt etc. So. duplex est intellectus. Primus q; receptis testibus super utroque prius audiunt. i. publicant attestatōes super possessore. Scds intellectus est vt exponat audiunt. i. examinant. vt q; publicatis attestatōibus super utroque prius examinat super possessore quilibet intellectus est bonus sed scds videt magis amicus lre. **¶** Querit Inn. an ptra agentē possessore recuperande vel adipiscēde audiat reus de proprietate illius rei vel de crimine agere volēs. et dicit q; nō. allegat. c. in lris. 7. c. seqna. j. n. pxi. Hosti. tenet cōtrariū in interdico adipiscēde q; nō reperit in B illud interdiciū pnuilegiatū. tū vero circa interdiciū re